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理　由

労働環境の改善（休憩時間の確保）や遅延対策などによる運行
委託費の上昇により事業収支が悪化していることから、運賃値
上げによる収益の増額及び運行計画の見直し(減便)による費用
 削減により事業の健全化を図る。

見直しの概要

１．運行日の見直し

２．運行時間帯の見直し

３．運行本数の見直し

４．バス運賃の改定

変更予定日

※幼児は、大人または小児（小学生）の方に同伴される場合、その同伴されるお客様１人につき２人が無料。
　（３人目からは小児運賃が必要）。ただし、幼児だけでご利用の場合は、小児運賃をいただきます。
※乳児（１歳未満）は無料。

Ⅰ　サンマルシェ循環バスの見直しについて

運行概要（現行）

運 行 開 始 日 　平成１８年４月１日

事 業 主 体 　高蔵寺ニュータウンセンター開発株式会社

運 行 主 体 （ 委 託 先 ） 　名鉄バス株式会社

運 行 許 可 　道路運送法一般旅客自動車運送事業（４条乗合）

名 称 　サンマルシェ循環バス

運 行 日 　毎日運行

運 行 時 間 帯 　８時～１７時帯

運 行 ル ー ト
　　　２ルート
　藤山台ルート　（運行キロ程： ７．９キロ）
　石尾台ルート　（運行キロ程： ８．９キロ）

運 行 本 数
　藤山台ルート　１日１４循環 （１循環約２７分）
　石尾台ルート　１日１４循環 （１循環約３０分）

バ ス 運 賃
　１乗車大人１００円、障がい者及び小児５０円
　　　※幼児、乳児

運 行 車 両
　２両（中型バス、定員５５名（座席２７席））
　　・車いすのまま乗車可能（１台まで）

・１乗車大人１７０円､障がい者及び小児９０円 に改定する。
　　　※幼児、乳児

令和３年４月１日(木)

・月曜日～土曜日の運行（日曜日運休）に見直しを行う。

・８時～１８時帯に見直す。

・藤山台ルート １日１３循環（１循環約３０分）
　石尾台ルート １日１３循環（１循環約３３分）に見直す。
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「サンマルシェ南館西（始発バス停）発車時刻表」

時間

藤山台ルート 13 53 13 53 13 53 13 53

石尾台ルート 08 48 08 48 08 48 08 48

便数

「サンマルシェ南館西（始発バス停）発車時刻表」

時間

藤山台ルート 33 18 03 48 33 48 33 18 03 48 43 28 13

石尾台ルート 28 13 58 43 28 43 28 13 58 43 38 23 08

便数

17 19 20

Ⅱ　ダイヤの見直しについて
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年　度　 備　　　考

　項　目 （計画） （見込み）

　運行日 毎　日 毎　日 毎　日 毎　日 月～土曜日

　便　数（年間）

　運　賃（大人１乗車）

　収　支　　　　（千円）

注）Ｒ２年度以降の収益額には、新型コロナウィルス感染症拡大防止対応による「乗り控え」による減収を見込んでいない。

年　度 備　　　考

藤山台ルート （人）

石尾台ルート （人）

合　計 （人）

注）Ｒ２年度以降の輸送人員数は、新型コロナウィルス感染症拡大防止対応による「乗り控え」による減員を見込んでいない。

R2/4/7～5/26　新
型コロナ緊急宣言

R3/4/1　運行計画
見直し実施予定

152,000

58,420

50,230

108,650

81,728

70,272

適用欄

H30/3/17　新停留
所「グルッポふじ
とう北」開設

R1/7/1～　7・8月
夜間増便休止
R2/中旬～　新型
コロナ流行

運
行
ル
ー
ト

85,786

64,791

150,577

85,307

68,576

153,883

81,972

70,481

152,453

Ｈ２９年度 Ｈ３０年度 Ｒ１年度 Ｒ２年度計画

▲ 15,333

Ｒ３年度見込み

Ⅳ　輸送人員の推移

▲ 16,977 ▲ 18,727

10,716　便 10,248　便 10,220　便

▲ 15,095 ▲ 15,315

Ⅲ　収支状況

Ｈ２９年度 Ｈ３０年度 Ｒ１年度 Ｒ２年度 Ｒ３年度

100　円

8,138　便10,716　便

100　円 100　円 100　円 170　円
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■便別平均利用者数（平成３１・令和１年度）

■曜日別平均利用者数（平成３１・令和１年度）

Ⅳ　利用の状況
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Ⅵ　路線全体図
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令和２年度　サンマルシェ循環バス利用者数
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 年度合計

藤山台ルート 7,008 6,899 7,168 8,510 8,483 7,075 7,076 6,573 7,113 6,507 6,033 6,862 85,307

石尾台ルート 5,364 5,496 5,633 6,438 6,240 5,490 6,207 5,602 5,951 5,319 4,982 5,854 68,576

合計 12,372 12,395 12,801 14,948 14,723 12,565 13,283 12,175 13,064 11,826 11,015 12,716 153,883

藤山台ルート 110.0 102.3 101.5 103.3 102.5 93.2 91.9 97.3 97.8 93.3 100.6 100.9 99.4

石尾台ルート 102.7 103.0 102.2 104.9 105.5 102.4 113.2 108.7 110.0 104.2 105.3 107.9 105.8

合計 106.7 102.7 101.8 104.0 103.8 97.0 100.8 102.2 103.0 97.9 102.7 104.0 102.2
＊無料運行実施(H30.7.15-16)

＊台風による運休 12便(9/4×8便、9/30×4便)

藤山台ルート 6,728 7,096 7,138 7,544 7,642 7,575 7,141 6,774 6,887 6,452 5,860 5,135 81,972

石尾台ルート 5,846 5,997 6,112 6,337 6,018 6,348 6,285 6,159 6,263 5,574 5,094 4,448 70,481

合計 12,574 13,093 13,250 13,881 13,660 13,923 13,426 12,933 13,150 12,026 10,954 9,583 152,453

藤山台ルート 96.0 102.9 99.6 88.6 90.1 107.1 100.9 103.1 96.8 99.2 97.1 74.8 96.1

石尾台ルート 109.0 109.1 108.5 98.4 96.4 115.6 101.3 109.9 105.2 104.8 102.2 76.0 102.8

合計 101.6 105.6 103.5 92.9 92.8 110.8 101.1 106.2 100.7 101.7 99.4 75.4 99.1
＊7月・8月延長便休止 ＊台風による運休16便(10/12) 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症対応乗控え＊

＊改元 平成→令和(R1.5.1) ＊消費増税8％→10％(R 1.10.1)

藤山台ルート 4,027 3,563 5,284 5,778 5,855 6,049 6,177 5,619 5,755 48,107

石尾台ルート 3,266 2,987 4,448 4,714 4,795 5,050 5,322 4,727 4,759 40,068

合計 7,293 6,550 9,732 10,492 10,650 11,099 11,499 10,346 10,514 88,175
藤山台ルート 59.9 50.2 74.0 76.6 76.6 79.9 86.5 82.9 83.6 74.6

石尾台ルート 55.9 49.8 72.8 74.4 79.7 79.6 84.7 76.7 76.0 72.4

合計 58.0 50.0 73.4 75.6 78.0 79.7 85.6 80.0 80.0 73.5
※新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症対応乗控え

※新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ緊急事態宣言(4/10～5/26) ※愛知県 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ緊急事態宣言(8/6～8/24)

＊新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症対応 一部運休 192便(5/11～5/31）

令和２年度
（15年目）

利用者数
（人）

昨対
（％）

摘要欄

平成30年度
（13年目）

利用者数
（人）

昨対
（％）

摘要欄

平成31年度
令和元年度
（14年目）

利用者数
（人）

昨対
（％）

摘要欄

5,000
6,000
7,000
8,000
9,000
10,000
11,000
12,000
13,000
14,000
15,000

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

H30 R01 R02


